PAGE
5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                от  03.09.2021                                                     №  523
город Гулькевичи
	Об условиях приватизации муниципального имущества

Гулькевичского городского поселения

Гулькевичского района

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года                       № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 года № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», руководствуясь Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района, утвержденным решением  Совета Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района от 27 апреля  2011 года № 3/22 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района», решением Совета Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района от 13 августа      2021 года № 9/25 «О внесении изменения в решение Совета Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района от 29 января 2021 года № 7/17 «Об утверждении программы приватизации муниципального имущества Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района на 2021 год», уставом Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района,             п о с т а н о в л я ю:

1. Приватизировать находящееся в муниципальной собственности Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района муниципальное имущество:

ЛОТ № 1 - Самосвал Камаз 5511, 1985 года выпуска, идентификационный номер (VIN) – отсутствует, модель, № двигателя 74004-984910, шасси (рама)                 № 219205, кузов (кабина, прицеп) № 675880, цвет кузова (кабины, прицепа) – оранжевый, мощность двигателя л.с. (кВт) 210 154,4, тип двигателя – дизельный, регистрационный номер У112ТС93, расположенный по адресу:         г. Гулькевичи, ул. Симонова, 135;

ЛОТ № 2 - ГАЗ 2705 фургон, 1997 года выпуска, идентификационный номер (VIN) – ХТН270500V0053117, модель, № двигателя 40260F 0080752, шасси (рама) № 0053117, кузов (кабина, прицеп) № н/у, цвет кузова (кабины, прицепа) – сафари, мощность двигателя л.с. (кВт) 100(73,5), тип двигателя – бензиновый, регистрационный номер К612КН93, расположенный по адресу:         г. Гулькевичи, ул. Симонова, 135;

ЛОТ № 3 - ЗИЛ 433362, машина комбинированная, 2002 года выпуска, идентификационный номер (VIN) – ХТZ43336223465781, модель,  № двигателя  508.10-20253100, шасси (рама) № 3465781, кузов (кабина, прицеп)                         № отсутствует, цвет кузова (кабины, прицепа) – белый, мощность двигателя л.с. (кВт) 150 110,3, тип двигателя – бензиновый, регистрационный номер Н835КВ93, расположенный по адресу: г. Гулькевичи, ул. Симонова, 135;

ЛОТ № 4 - Трактор колесный Т-25А, 1988 года выпуска, заводской номер машины (рамы) 503306, двигатель № 1148462, коробка передач № отсутствует, основной ведущий мост (мосты) № 503306 отсутствует, цвет -красный, вид движителя - колесный, мощность двигателя, кВт (л.с.) 18 25, конструкционная масса, кг - 1980, габаритные размеры, мм - 3180-1472-2477 регистрационный знак код 23 серия КХ № 3330, расположенный по адресу: г. Гулькевичи,           ул. Симонова, 135;

ЛОТ № 5 - ГАЗ 31105, 2007 года выпуска, идентификационный номер (VIN) – Х9631105071405430, модель, № двигателя 2.4L-DOHC*332610330, шасси (рама) № отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № 31105070175094, цвет кузова (кабины, прицепа) – айсберг, мощность двигателя л.с. (кВт) 137 (101), тип двигателя – бензиновый, регистрационный номер Н216АР193, расположенный по адресу: г. Гулькевичи, ул. Симонова, 135 (далее – Имущество).
2. Образовать комиссию по приватизации муниципального имущества посредством аукциона и утвердить ее состав (приложение № 1).
3. Установить:

1) способ приватизации – продажа муниципального имущества (далее – Имущество) на аукционе, открытом по составу участников и по форме подачи предложения о цене муниципального имущества, в электронной форме;

2) начальную цену продажи Имущества:

ЛОТ № 1 - в размере 147 150,00 (Сто сорок семь тысяч сто пятьдесят) рублей 00 копеек с учетом НДС, на основании отчета от 21 июня 2021 года      № ОЦ-Г/2021/ТС-3, подготовленного оценщиком Козловой Марией Юрьевной;

ЛОТ № 2 -  в размере 30 248,00 (Тридцать тысяч двести сорок восемь) рублей 00 копеек с учетом НДС, на основании отчета от 21 июня 2021 года      № ОЦ-Г/2021/ТС-1, подготовленного оценщиком Козловой Марией Юрьевной;

ЛОТ № 3 -  в размере 97 773,00 (Девяносто семь тысяч семьсот семьдесят три) рубля 00 копеек с учетом НДС, на основании отчета от 21 июня 2021 года № ОЦ-Г/2021/ТС-2, подготовленного оценщиком Козловой Марией Юрьевной;

ЛОТ № 4 -  в размере 32 373,00 (Тридцать две тысячи триста семьдесят три) рубля 00 копеек с учетом НДС, на основании отчета от 21 июня 2021 года № ОЦ-Г/2021/ТС-5, подготовленного оценщиком Козловой Марией Юрьевной;

ЛОТ № 5 -  в размере 129 770,00 (Сто двадцать девять тысяч семьсот семьдесят) рублей 00 копеек с учетом НДС, на основании отчета от 21 июня 2021 года № ОЦ-Г/2021/ТС-6, подготовленного оценщиком Козловой Марией Юрьевной;

3) величину повышения начальной цены («шаг аукциона») Имущества в размере 5 % от начальной цены продажи:

ЛОТ № 1 - в размере 7 357,50 (Семь тысяч триста пятьдесят семь) рублей 50 копеек;

ЛОТ № 2 - в размере 1 512, 40 (Одна тысяча пятьсот двенадцать) рублей 40 копеек;

ЛОТ № 3 -  в размере 4 888,65 (Четыре тысячи восемьсот восемьдесят восемь) рублей 65 копеек;

ЛОТ № 4 -  в размере 1 618, 65 (Одна тысяча шестьсот восемнадцать) рублей 65 копеек;

ЛОТ № 5 -  в размере 6 488,50 (Шесть тысяч четыреста восемьдесят восемь) рублей 50 копеек.
4. Определить размер задатка, который перечисляется оператору электронной площадки ЗАО «Сбербанк-АСТ» на счет, указанный в электронной ссылке http://utp.sberbank-ast.ru/AP/Notice/653/Requisites, не позднее 6 октября 2021 года в размере 20 % от начальной стоимости Имущества:

 ЛОТ № 1 - в размере 29 430,00 (Двадцать девять тысяч четыреста тридцать) рублей 00 копеек;

ЛОТ № 2 - в размере 6 049,60 (Шесть тысяч сорок девять) рублей             60 копеек;

ЛОТ № 3 - в размере 19 554,60 (Девятнадцать тысяч пятьсот пятьдесят четыре) рубля 60 копеек;

ЛОТ № 4 - 6 474,60 (Шесть тысяч четыреста семьдесят четыре) рубля      60 копеек;

ЛОТ № 5 - 25 954, 00 (Двадцать пять тысяч девятьсот пятьдесят четыре) рубля 00 копеек.
Задаток возвращается участникам аукциона, за исключением победителя, в течение 5 календарных дней со дня подведения итогов аукциона. В случае отзыва претендентом в установленном порядке заявки до даты окончания приема заявок поступивший от претендента задаток подлежит возврату в срок не позднее чем 5 календарных дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки. В случае отзыва претендентом заявки позднее даты окончания приема заявок задаток возвращается в порядке, установленном для участников аукциона. Задаток, внесенный покупателем на счет администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района (далее – продавец), засчитывается в оплату приобретаемого имущества.

5. Установить:

дату начала приема заявок – 7 сентября 2021 года;

место приема заявок: электронная площадка ЗАО «Сбербанк-АСТ», владеющего сайтом http://utp.sberbank-ast.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

дату окончания приема заявок – 6 октября 2021 года в 17 часов 00 минут;

место и дату рассмотрения заявок и определения участников аукциона: электронная площадка ЗАО «Сбербанк-АСТ», владеющего сайтом http://utp.sberbank-ast.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 8 октября 2021 года, время – 15 часов 00 минут;

дату и время подведения итогов аукциона:

ЛОТ № 1 - 12 октября 2021 года, время – 14 часов 00 минут;
ЛОТ № 2 - 12 октября 2021 года, время – 14 часов 30 минут;

ЛОТ № 3 - 12 октября 2021 года, время – 15 часов 00 минут;

ЛОТ № 4 - 12 октября 2021 года, время – 15 часов 30 минут;

ЛОТ № 5 - 12 октября 2021 года, время – 16 часов 00 минут;

место подведения итогов аукциона: электронная площадка ЗАО «Сбербанк-АСТ», владеющего сайтом http://utp.sberbank-ast.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Утвердить:

1) форму заявки на участие в аукционе в электронной форме (приложение № 2);

2) форму договора купли-продажи муниципального имущества по итогам торгов (приложение № 3);

7. Заключить с победителем аукциона договор купли-продажи в течение  5 рабочих дней со дня подведения итогов аукциона.

8. Предусмотреть оплату приобретаемого Имущества единовременным платежом на расчетный счет продавца, указанный в информационном сообщении о проведении аукциона, не позднее 5 рабочих дней со дня подписания договора купли-продажи муниципального имущества по итогам торгов.

9. Передачу Имущества произвести в соответствии с законодательством Российской Федерации и договором купли-продажи муниципального имущества не позднее чем через 30 дней со дня полной оплаты Имущества.

10. Имущественно-правовому сектору управления жилищно-коммунального и дорожно-транспортного хозяйства администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района (Мадудиной) обеспечить размещение на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru, на универсальной торговой платформе закрытого акционерного общества «Сбербанк-Автоматизированная система торгов», на официальном сайте администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района www.gorodgorodgulkevichi.ru. данного постановления и информации о проведении аукциона.

11. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района, начальника управления жилищно-коммунального и дорожно-транспортного хозяйства М.В. Мурыгину.

12. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Гулькевичского городского поселения

Гулькевичского района                                                                         А.А. Горошко